*Sapiens provisor non solum attendit quid expediat uni eorum quae suae providentiae subduntur, sed magis quid competat omnibus. Quamvis ergo*

*corruptio alicuius rei in universo non sit ei conveniens, competit tamen perfectioni universi: quia per continuam generationem et corruptionem individuorum conservatur esse perpetuum in speciebus, in quibus per se consistit perfectio universi (De Veritate 5, 3, ad 2).*

El provisor sabio no sólo atiende aquello que conviene a uno sólo de aquellos a quienes tiene que proveer, sino a lo que mejor conviene a todos. Por lo tanto, aunque la corrupción de alguna cosa en el universo no sea conveniente para ella, sin embargo, es conveniente a la perfección del universo porque, por la continua generación y corrupción de los individuos, se conserva el ser perpetuo de las especies, en lo que consiste per se la perfección del universo

*Nec multiplicatio individuorum in una natura posset aequivalere diversitati naturarum, cum bonum naturae, quod est communicabile, praemineat bono individuali, quod est singulare (De Veritate 5, 3, ad 3).*

La multiplicación de individuos en una naturaleza no puede ser equivalente a la diversidad de naturalezas; razón por la cual el bien de la naturaleza, que es comunicable, prevalece sobre el bien individual, que es singular.

*Bonitas speciei excedit bonitatem individui, sicut formale id quod est materiale. Magis igitur addit ad bonitatem universi multitudo specierum quam multitudo individuorum in una specie. Est igitur ad perfectionem universi pertinens non solum quod multa sint individua, sed quod sint etiam diversae rerum species; et per consequens diversi gradus in rebus (Contra gent. 2, 45).*

La bondad de la especie excede la bondad del individuo, así como lo formal a aquello que es material. Pues aporta más a la bondad del universo la multitud de las especies que la multitud de los individuos en una especie. Por lo tanto, es pertinente a la perfección del universo no sólo que existan muchos individuos, sino que también haya diversas especies de las cosas; y esto por consecuencia de los diversos grados en las cosas.

*Id quod est speciei in unoquoque, dignius est eo quod est individuationis principium, praeter rationem speciei existens. Multiplicatio igitur specierum plus addit nobilitatis universo quam multiplicatio individuorum in una specie. Perfectio autem universi maxime consistit in substantiis separatis.*

*Magis igitur competit ad perfectionem universi quod sint plures secundum speciem diversae, quam quod sint multae secundum numerum in eadem specie (Contra gent. 2, 93).*